
Smlouva o dílo č. OISM 0155/21
uzavřená podle občanského zákoníku v platném znění

Smluvní strany

Zhotovitel:

Název:

Telefon:
DIČ:
IČO:

Zastoupen:

Stavební vodohospodářská, s.r.o.
Olomoucká 139/4, Moravská Třebová -
Předměstí, PSČ 57101
+420461329230
CZ28771346
28771346
Bc. Davidem Vávrou -  jednatelem 
společnosti

Bankovní spojení:

Osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických:

...... ............... .. ........................

Objednatel:

Název:

Telefon:
DIČ:
IČO:
Zastoupen: 
Bankovní spojení:

Město Moravská Třebová
nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01
Moravská Třebová
+420 461 353 160
CZ00277037
00277037
Ing. Milošem Mičkou, starostou města
.................................
... . . . .................................
...........................................................Osoby oprávněné jednat ve věcech 

technických:

I. Předmět smlouvy

Předmětem veřejné zakázky je „Oprava výústí dešťové kanalizace ul. Lanškrounská - Sušice, 
Moravská Třebová". Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit dílo a objednatel se zavazuje 
řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit smluvenou cenu. Jedná se o provedení stavby podle 
položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy.

Předmětem prací bude oprava kanalizace na ul. Lanškrounská -  Sušice, Mor. Třebová v úseku od 
odbočky na Zapa Beton po křižovatku na Kunčinu dle záznamu z kamerových zkoušek od 
provozovatele, který je nedílnou součástí této smlouvy.



II. Čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené práce v období.

• zahájení prací: 27.09.2021
• dokončení prací: nejpozději do 30.09.2021

III. Cena díla

1. Dohodnutá cena za provedené dílo je dána nabídkou zhotovitele takto.

Cena bez DPH: 266 300,11 Kč

2. Zhotovitel nese záruky za úplnost předloženého nabídkového rozpočtu, proto je cena konečná, 
maximální a nepřekročitelná.

3. U uskutečněného plnění bude uplatňován režim přenesení daňové povinnosti dle §92e zakona 
č. 235/2004 Sb. O dani z přidané hodnoty v platném znění.

4. Obě smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu placení stavebního díla: 
Faktura bude vystavena dle skutečně provedených stavebních prací.

IV. Odpovědnost a sankční vztahy

1.
Zhotovitel odpovídá objednateli za vady díla, které má dílo v době jeho předaní a v prubehu 
záruční doby která činí 60 měsíců. Záruční doba není vnitřně strukturovaná a vztahuje se na dílo 
jako celek Záruční doba začíná běžet dnem předání bezvadného díla objednateli.

2. Při vadách díla platí přiměřeně ustanovení občanského zákoníku.

3. Při nezaplacení faktury v termínu splatnosti může zhotovitel účtovat za každý den prodleni 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky.

4.

5.

6 .

V případě nesplněni povinnosti (závazků) vyplývajících z této smlouvy, vzniká straně oprávněné 
právo účtovat straně povinné tyto smluvní pokuty:

a) za nedodržení termínu dokončení díla ve lhůtě 3 000,00 Kč za každý i započatý den prodlení,

b) za nenastoupení zhotovitele na odstraňování každé reklamované vady 2 000,00 Kč za každý i 
započatý den prodlení,

c) za neodstranění vad v termínech vzájemně dohodnutých 2 000,- Kč za každou vadu a den 

Lhůta splatnosti činí 14 dnů od předání faktury odpovědnému pracovníkovi objednatele.

Strana povinná není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto způsobené, 
pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu cl. VII. teto smlouvy.

V. Zádržné

1. Objednatel hradí měsíční faktury vystavené zhotovitelem až do dosažení 90 % z celkove ceny 

díla bez DPH.



2. Částka rovnající se 10 % z ceny díla sloužící jako zádržné, bude uhrazena objednatelem 
zhotoviteli po odstranění všech vad a nedodělků.

VI. Postup v případě změny hmot nebo výrobků

1. Jestliže v době potřebné pro plynulý průběh výstavby nemůže zhotovitel některé výrobky nebo 
hmoty dohodnuté ve smlouvě o dílo prokazatelně obstarat ani při vynaložení veškerého úsilí, 
které lze na něm požadovat, učiní o tom zápis do stavebního deníku.

2. Zhotovitel je povinen doložit, že použitím náhradních hmot a výrobků nedojde ke snížení jakosti 
dodávaných prací.

3. Objednatel je v tomto případě povinen odsouhlasit následné použití náhradních hmot nebo 
výrobků a úpravu ceny.

4. Změna hmot nebo výrobků je možná také na základě dohody smluvních stran.

VII. Vyšší moc

1. Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže k nim 
došlo v důsledku vyšší moci.

2. Vyšší mocí se rozumí mimořádná nepředvídatelná a neodvratitelná událost, která vznikla 
nezávisle na vůli smluvních stran a která znemožňuje částečné nebo úplné plnění závazků 
některé smluvní strany. Jako vyšší moc se uznávají události, k nimž dojde po podpisu této 
smlouvy a kterým nemohla smluvní strana, jíž se týkají, zabránit jako např. živelné pohromy 
karanténa, epidemie, stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné 
události. Zhotovitel se nemůže odvolávat na vyšší moc, pokud její účinky nastaly až v době, kdy
byl již zhotovitel v prodlení s plněním dle smlouvy o dílo.

3. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat v 
souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným dopisem 
uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, a to ve lhůtě 
nejpozději 3 kalendářních dnů od vzniku a 3 kalendářních dnů od jejího ukončení. Nedodržení 
této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci.

4. Plnění povinností smluvních stran dané touto smlouvou o dílo se po dobu trvání okolnosti vyšší 
moci dočasně přerušují a automaticky obnovují po jejím ukončení.

5. Pokud se plnění této smlouvy o dílo stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany se 
dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla 
dodatkem k této smlouvě. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna 
jednostranným prohlášením zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní straně odstoupit od 
této smlouvy.

6. Pokud se zhotovitel dostane v důsledku vyšší moci do prodlení navzdory veškerým učiněným 
opatřením, má nárok na přiměřené smluvní prodloužení lhůty ke splnění smluvních povinností.

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vystavena ve 4 vyhotoveních (pokud se smluvní strany nedomluví na na 
uzavření smlouvy v elektronické podobě), z nichž každá má platnost a závaznost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

3



2.

uveřejněním v registru smluv (§ 6 zák. č. 340/2015 Sb.). Smluvní strany s přihlédnutím k 
uveřejnění prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv (§ 5 zák. č. 340/2015 Sb.) zabezpečí Město Moravská Třebová a 
to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy.

3. Případné změny nebo doplňky k této smlouvě platí jen tehdy, dojde-li k nim formou písemného 
dodatku podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Součástí smlouvy o dílo jsou Obchodní podmínky města Moravská Třebová (dále jen OP) 
vyvěšené na webových stránkách města Moravská Třebová www.moravskatrebova.cz. V tištěné 
podobě jsou OP k nahlédnutí v kanceláři odboru investic a správy majetku na nám T G 
Masaryka 29 v Moravské Třebové. ...............

6. Na základě dohody smluvních stran nebude použito ustanovení Část XI. Bankovní záruky z OP.

7. Smlouva je v souladu s usnesením rady města č. 2631/R/240921 ze dne 24. 09. 2021.

..................................................

/jednatel společnosti
Ing. Miloš Mička 
starosta města

Nedílnou součástí smlouvy ie:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet
Příloha č. 2. Záznamy kamerových zkoušek od provozovatele

4

http://www.moravskatrebova.cz


Položkový rozpočet stavby

Stavba. 2021071 Havárie dešťové kanalizace Sušice

Objekt: 01 Dešťová kanalizace

Rozpočet: 01S Cena k SoD - skutečné provedení

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.
Stránka 1 z 4



Položkový rozpočet
S: 2021071 Havárie dešťové kanalizace Sušice

0: 01 Dešťová kanalizace

R: 01S Cena k SoD - skutečné provedení

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 145 447,11

1 113107525R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.25 cm m2 16,80000 472,50 7 938,00
Překop č,1 : 5,6*1,4 
Překop č.2 : 6,4*1,4

7,84000
8,96000

2 113108315RO0 Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.15 cm m2 16,80000 348,50 5 854,80

Překop č.1 : 5,6*1,4 
Překop č.2 : 6,4*1,4

7,84000
8,96000

3 113109308R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2, bet.prostý tl.8 cm 
odstranění provizorní vrstvy překopů

m2 16,80000 346,50 5 821,20

Překop č.1 : 5,6*1,4 
Překop č.2 : 6,4*1,4

7,84000
8,96000

4 114211103ROO Odstranění betonových trub do DN 300 mm, ve výkopu m 20,00000 470,50 9 410,00

Překop č.1 : 12,6-3 
Překop č.2 : 13,2-2,8

9,60000
10,40000

5 120001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení m3 7,20720 640,00 4 612,61
15 % z celkových výkopů : 48,048*0,15 7,20720

6 132201210R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 50 m3,STROJNĚ m3 48,04800 478,50 22 990,97

Překop č.1 : 11*1,4*1,8-5,6*1,4*0,4-1,4*1,4*1,8 
Překop č.2 : 12*1,4*2,1-6,4*1,4*0,4-1,6*1,4*2,1

21,05600
26,99200

7 132201219R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ m3 48,04800 38,40 1 845,04
Překop č.1 : 11*1,4*1,8-5,6*1,4*0,4-1,4*1,4*1,8 
Překop č.2 : 12*1,4*2,1-6,4*1,4*0,4-1,6*1,4*2,1

21,05600
26,99200

8 151811112R00 Montáž lehkého pažicího boxu dl.3m, š.1m, hl.1,95m kus 4,00000 1 203,00 4 812,00

9 151812112R00 Pronájem lehkého pažic.boxu dl.3m, š.1m, hl.1,95m den 3,00000 159,50 478,50

10 151813112R00 Dmtž lehkého pažicího boxu dl.3m, š.1m, hl.1,95m kus 4,00000 1 196,00 4 784,00

11 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 48,04800 133,50 6 414,41

Překop č.1 : 21,056 
Překop č.2 : 26,992

21,05600
26,99200

12 1623011O2ROO Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m m3 36,23200 107,00 3 876,82

lože : 2,8 
obsyp : 16,8
zásyp kamenivem ve vozovce : 5,6*1,4*0,83+6,4*1,4*1,13

2,80000
16,80000
16,63200

13 1627011O9ROO Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 543,48000 21,20 11 521,78

Začátek provozního součtu
lože : 2,8 2,80000
obsyp : 16,8 16,80000
zásyp kamenivem ve vozovce : 

5,6*1,4*0,83+6,4*1,4*1,13
16,63200

Mezisoučet 36,23200
Konec provozního součtu 
dalších 15 km : 36,232*15 543,48000

14 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 36,23200 16,30 590,58

15 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 28,44800 125,50 3 570,22

výkopy celkem : 48,048 48,04800
lože : -2,8 -2,80000
obsyp potrubí: -16,8 -16,80000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Položkový rozpočet
S: 2021071 Havárie dešťové kanalizace Sušice

0: 01 Dešťová kanalizace

R: 01S Cena k SoD - skutečné provedení

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem16 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 16,80000 613,00 10 298,40
Překop č.1 : (11-1,4)*1,4*0,6 8,06400
Překop č.2 : (12-1,6)*1,4*0,6 8,73600

17 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 36,23200 380,00 13 768,16
18 583415024R Kamenivo drcené frakce 8/16 B Moravskosl. kraj t 24,36000 576,00 14 031,36

Zacatek provozního součtu -----------------
Obsyp potrubí:

1—T

Překop č.1 : (11-1,4)*1,4*0,6 
Překop č.2 : (12-1,6)*1,4*0,6 
Mezisoučet

Konec provozního součtu 
převod na " t " : 16,8*1,45

8,06400
8,73600

16,80000

24,36000Li9|58344197R |Stěrkodrtě frakce 0-63 A | * 29,93760| 428,501 12 828,26
Začátek provozního součtu 

Zásypy ve vozovce :
Překop č.1 : (7-1,4)*1,4*0,83 
Překop č.2 : (8-1,6)*1,4*1,13 
Mezisoučet

Konec provozního součtu 
převod na " t": 16,632*1,8

6,50720
10,12480
16,63200

29,93760
Dii 4 Vodorovné konstrukce 3 5R120 451572211R00 |Lože pod potrubí z kameniva těženého 4 - 8 mm | m3 2,80000| 1 279,001 3 581,20

Překop č.1 : (11-1,4)*1,4*0,10 
Překop č.2 : (12-1,6)*1,4*0,10

1,34400
1,45600

Díl: 5 Komunikace 7 509 fiOZT[0/ / 161124K00 |Beton asfalt. ACL 16+ ložný, š. do 3 m, tl. 7 cm | m2 16,800001 447,00| 7 509,60
Překop č.1 : 5,6*1,4 
Překop č.2 : 6,4*1,4

7,84000
8,96000

Dii: 8 Trubní vedení 61 699,2222 871373121R00 |Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 300 I m 25,80000r 49,00 1 264,20
Překop č.1 : 12,6 
Překop č.2 : 13,2

12,60000
13,20000

23 899623161R00 Obetonování potrubí nebo zdivá stok betonem C20/25 m3 3,10000 3 180,00 9 858,00

i—Tm

obetonování napojení potrubí: 4*0,55 
obetonování nasunutého potrubí v chodníku : 2*0,45

2,20000
0,900001 24 230193010R00 Nasunutí potrubní sekce do chráničky DN 400 m 5,80000 1 594,00 9 245,201

Překop č.1 nasunutí v chodníku : 1,6+1,4 
Překop č.2 nasunutí v chodníku : 1,2+1,6

3,00000
2,80000

---------------------------1

25 286114017R Trubka kanalizační ULTRA-SOLID PVC SN12 
315x6000mm hladká PVC-U, hnědá

kus 4,36450 9 470,00 41 331,82

(12,6+13,2)/6*1,015 4,36450
Dii: 91 Doplňující práce na komunikaci 3 015 0026 yi9/35113R00 IŘezáni stávajícího živičného krytu tl. 10-15 cm m j 26,80000 112,50 3 015,00

Překop č.1 : 5,6*2+1,4 
Překop č.2 : 6,4*2+1,4

12,60000
14,20000

Dii: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 13 047 98Z/|y/yU84313R00 |Vodorovná doprava vybour.trub do 1 km, do DN 800 ‘ I 2,03000| 635,00| 1 289,05

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



Položkový rozpočet
S: 2021071 Havárie dešťové kanalizace Sušice

0: 01 Dešťová kanalizace

R: 01S Cena k SoD - skutečné provedení

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem28 979084319R00 Přípl.k dopravě vybour.trub za dalš.1 km,do DN 800 další 
3 km
2.03*3

t 6,09000 111,00 675,99

6,09000
29 979990112R00 Poplatek za uložení suti - obal. kamenivo, asfalt, skupina 

odpadu 170302, beton rouury
t 2,03000 250,00 507,50

30 979990103R0X Poplatek za uložení suti - kamenivo skupina odpadu 
170101

t 18,00960 210,00 3 782,02

31 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do i km t 20,03960 43,50 871,7232 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další i km t 300,59400 10,90 3 276,4733 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace t 20,03960 132,00 2 645,23Dii: VN Vedlejší náklady 3? nnn nn34 PC 01 Dopravní značení soubor 1,00000 8 000,00 8 000,0035 PC 02 Vyřízení zvláštního užívání komunikace soubor 1,00000 5 000,00 5 000,0036 00511 R Geodetické práce Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,0037 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 4 000,00 4 000,0038 00523 R Zkoušky zatěžovací statické Soubor 2,00000 5 000,00 10 000,0039 PC 03 Poplatek SUS za uložení potrubí ve vozovce II! HRADÍ A 
VYŘIZUJE OBJEDNATEL II!

S O U B O R 1,00000 0,00 0,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 2 4



f

”1



1


